Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Komuna e
monitoruar:

Bashkia Sarande, Bashkia Delvine, Njesia Adnimistrative Vergo.Njesia Administrative Ksamil

Subjektet zgjedhore té
monitoruar:

PS, PD, LSI

Periudha e mbuluar nga
raporti:

|

30.03.2021 - 10.04.2021

—\

Data e dorézimit t&
raportit:

Nénshkrimi

10.04.2024
/




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR ~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat zgjedhore Numri dhe vendndodhja e zyrave zgjedhore té Jo

monitoruara

Ne Qytetin e Sarandes jane hapur 4 (kater) zyra
zgjedhore te Partise Socialiste ne Njesine
Administrative Vergo ( cila perfshin 8 fshatra ) ne
asnje fshat nuk ishte hapur asnje zyre zgjedhore e
Partise Socialiste, Njesia Administrative Ksamil
jane hapur 2 (dy) zyra zgjedhore te Partise
Socialiste, ne qytetin e Delvines jane hapur 2 (dy)
zyra te partese Socialiste

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i aktiviteteve té& monitoruara té fushatés té Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan

Jane monitoruar 7 (shtate) aktivitete

c) Materialet Numri i materialeve t& monitoruara (té bashkangjiten Jo
propagandistike mostra/foto pér secilen)
Nuk ka materiale propagandistike pervec sigles se




Partise Socialiste dhe materialeve te lejuara nga
KQZ sipas shtojces se udhezimit nr 6 date

23.03.2021 si pulla,maska, byrzylyke, t-shirt te
gjitha me logon e partise socialiste, flete palosje

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara
pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ...’

Nuk ka meteriale

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e
godinave té banimit, institucione publike ose ambiente
rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative,pargeve, né pemét e gytetit dhe né shtyllat e
ndrigimit.

Ne gytetin e Sarandes dhe te Delvines , Njesine
Administrative Ksamil dhe Njesine Administrative
Vergo nuk ka materiale propagandistike te
vendosura ne fasada te godinave te banimit,
institucioneve publike as brenda as rreth tyre,
parqe , shtylla ndricimi , ne pemet e gytetit.

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé
operojné né transportin publik.

As ne mjetet e transportit publik nuk ka te
ngjitura materiale propagandistike

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara Jo
pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ...

Nuk ka materiale

d) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi i platformave té fageve té internetit lo
Internetit Partia Socialiste Sarande (Fb) , Anila Denaj (Fb)
Alket Hyseni (fb) , Niko Kuri (fb)SarandaWeb,



Saranda city.al

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

Nr Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kkostejaegerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)

1 Lagja nr 1 Sarande 40 m? (me perafersi) Nje kompijuter, printer, skaner, tavolina, karrige kopsa, maska ., T-
shirt me emrin ¢ kantidates Anila Denaj

2 Lagja nr 2 Sarande 50m* (me perafersi) Krejtesisht bosh vetem sigla e partise socialiste e ngjitur ne xhama

3 lagja nr 3 Sarande 30m” (me perafersi) Nje kompjuter, 2 lap top, printer. kopsa, maska , T-shirt me emrin e
kantidates Anila Denaj

4 Ksamil zyra 1 25m” (me perafersi) Nuk kishte paisje teknike vetem maska dhe kopsa me siglen e
kantidates Anila Denaj dhe PS

5 Ksamil zyra 2 15m” (me perafersi) Nje lap top , karrige , nje tavoline

6 Delvine (zyra ne gender te gytetit) |35m?” (me perafersi) Nje kompjuter, printer, nje laptop . skaner .kopsa dhe maska me
siglen e PS

7 Delvine (zyra ne lagjen nr | ) 20 m* (me perafersi) Nje lap top, maska me logon e PS

b) Aktivitetet e Fushatés

Nr

Vendndodhja

Ora dhe Data

Lokal ™ Demi” takim me

10.04.2021 ora 11.00

Nr. i

20 pjesemarres

té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)




petagog te Universitetit
Sarande

2 Bashkebisedim me 09.04.2021 ora 15: 00 60 pjesemarres (ulur ne Maska dhe T-Shirt me logon e partise PS
Kryeministrin ne karrige)
bulevardin e qytetit te
Sarandes

3 Takim ne sheshin e lagjes | 07.04.2021 ora 16:30 70 pjesemarres Maska dhe T-Shirt me logon e partise PS
Gjashte , Sarande

4 Takim shtepi me shtepi ne | 08.04.2021 ora 10:30 Maska dhe T-Shirt me logon e partise PS
Sarande ne lagjen e
komunitetit Romb

5. Takim ne lagjen mbi spital |06.04.2021 ora 18.30 46 pjesemarres Maska dhe T-Shirt me logon ¢ partise PS
Sarande

6. Takim ne lagjen koder ne | 03.04.2021 ora 17:00 28 pjesemarres Maska dhe T-Shirt me logon e partise PS
Ksamil

7. Takim me te rinjet ne 03.04.2021 ora 11:00 30 pjesemarres Maska dhe T-Shirt me logon e partise PS
ambientet e stadiumit
Delvine

C) Materialet Propagandistike

’; Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ....”

1

2

d) Rrjetet Sociale



Platforma Dita e postimit/ Llogaria

reklamés

Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
synuar.)

3. . Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia Data e Raportimit té Raporti i incidentit i

Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té& tjera, votuesve ose
personave té tjeré qé& kané lidhje me t& me
qéllimin e marrjes sé nénshkrimit pér emérimin
e njé kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né
njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose
jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& organizon ose
mbulon  shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore  dhe argétuese ose aktivitete
bamirésie.

Jo

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qgind Leké pér artikull ose material.

Jo

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Jo




Neni 3, paragrafi
2 Udhézim nr.6

Materiale propagandistike té& vendosura né
fasadat e godinave té banimit, institucione

Jo

daté publike ose ambiente rrethuese prané e rreth
23.03.2021, i tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né
KQZ-sé pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.
Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né Jo
3 Udhézim nr.6 | mjete qé operojné né transportin publik.
date
23.03.2021, i
KQzZ-sé
Neni 5,paragrafi | Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé Jo
1, Udhézim nr.6 | té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
daté ve, QV-ve dhe VNV-ve
23.03.2021, i
KQZ-sé
Jo

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vegante duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR -~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Levizja Socialiste per Integrim (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat zgjedhore Numri dhe vendndodhja e zyrave zgjedhore té Jo

monitoruara

Ne Qytetin e Sarandes eshte hapur 1 (nje) zyre
zgjedhore te Partise Levizja Socialiste per
Integrim ne Njesine Administrative Vergo ( cila
perfshin 8 fshatra ) ne asnje fshat nuk ishte hapur
asnje zyre zgjedhore e Partise Levizja Socialiste
per Integrim, Njesia Administrative Ksamil eshte
hapur 1 (nje) zyre zgjedhore te Partise Levizja
Socialiste per Integrim, ne gytetin e Delvines
eshte hapur 1 (nje) zyre te Partese Levizja
Socialiste per Integrim

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i aktiviteteve té& monitoruara té fushatés té lo
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan

Jane monitoruar 1 (nje) aktivitete



c) Materialet
propagandistike

Numri i materialeve té monitoruara (té bashkangjiten
mostra/foto pér secilen)

Nuk ka materiale propagandistike pervec sigles se
Partise Socialiste per Integrim dhe materialeve te
lejuara nga KQZ sipas shtojces se udhezimit nr 6
date 23.03.2021 si maska, byrzylyke te gjitha me
logon e partise Levizja socialiste per integrim dhe
kantidateve per deputet ne Qarkun Vlore, flete
palosje

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara
pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ...

Nuk ka meteriale

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e
godinave té banimit, institucione publike ose ambiente
rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative,pargeve, né pemét e gytetit dhe né shtyllat e
ndrigimit.

Ne qytetin e Sarandes dhe te Delvines , Njesine
Administrative Ksamil dhe Njesine Administrative
Vergo nuk ka materiale propagandistike te
vendosura ne fasada te godinave te banimit,
institucioneve publike as brenda as rreth tyre,
parqge , shtylla ndricimi , ne pemet e gytetit.

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé
operojné né transportin publik.

As ne mjetet e transportit publik nuk ka te
ngjitura materiale propagandistike

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara
pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ../

Jo

Jo



d) Monitorimi i Fageve te

Internetit

Nuk ka materiale

Identifikimi i platformave té fageve té internetit

Foto Jo

Lapa (Fb) SarandaWeb, Saranda city.al, Tele joni

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

Nr Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kesteja-e-qerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)

1 Lagja nr | Sarande 60 m* (me perafersi) Nje kompjuter, printer, skaner, tavolina, karrige maska me logon e
LSI

2 Delvine pas kinoteatrit 25m” (me perafersi) Krejtesisht bosh vetem plamuri i partise socialiste per integrim i
vendosur ne murin € zyres.

3 Ksamil 20 m* (me perafersi) Nje lap top, maska , T-shirt me logon e LSI

b) Aktivitetet e Fushatés

Kryetaren e partise Levizja
Socialiste per Integrim
prezantimin e 5 kantidateve
te kesaj partie per Qarkun
Vlore.

Nr Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)
1 Lokal ™ Demi" takim me 03.04.2021 ora 17.30 80 pjesemarres (afersisht) | Maska me logon e partise LSI




c) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

1

2

d) Rrjetet Sociale

Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)

3. . Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni Parregullsia Data e Raportimit té Raporti i incidentit i
Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur

&ni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Jo




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré&/kandidatét i ofrojné ose
japin para, t& mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose
personave té tjeré qé kané lidhje me té, me
géllimin e marrjes sé nénshkrimit pér emérimin
e njé kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né
njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose
jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té& mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g€ organizon ose
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete
bamirésie.

Jo

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron artikuj ose
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) gind Leké pér artikull ose material.

Jo

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Jo

Neni 3, paragrafi
2 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né
fasadat e godinave té banimit, institucione
publike ose ambiente rrethuese prané e rreth
tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né
pemét e gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Jo

Neni 3, paragrafi
3 Udhézim nr.6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né
mjete qé operojné né transportin publik.

Jo

Neni 5,paragrafi
1, Udhézim nr.6
daté

Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé
té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
ve, QV-ve dhe VNV-ve

Jo




23.03.2021, i
KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike

Jo




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

I1. SUBJEKTI ZGJEDHOR ~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike(shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat zgjedhore Numri dhe vendndodhja e zyrave zgjedhore té Jo

monitoruara

Ne Qytetin e Sarandes jane hapur 3 (tre) zyra
zgjedhore te Partise Demokratike ne Njesine
Administrative Vergo ( cila perfshin 8 fshatra ) ne
asnje fshat nuk ishte hapur asnje zyre zgjedhore e
Partise Demokratike, Njesia Administrative Ksamil
eshte hapur 1 (nje) zyre zgjedhore te Partise
Demokratike, ne gytetin e Delvines eshte hapur 1
(nje) zyre zgjadhore e Partese Demokratike

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i aktiviteteve té monitoruara té fushatés té Jo
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan

Jane monitoruar 4 (kater) aktivitete

c) Materialet Numri i materialeve té& monitoruara (té bashkangjiten Jo
propagandistike mostra/foto pér secilen)
Nuk ka materiale propagandistike pervec sigles se




Partise Demokratike dhe materialeve te lejuara
nga KQZ sipas shtojces se udhezimit nr 6 date
23.03.2021 si T-shirt, maska byrzylzk te gjitha
me logon e partise demokratike , kartvizita me
emrin e kantidateve dhe logon e partise
demokratike

Numri i materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara
pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgjegjésine
ligjore té ...

Nuk ka meteriale

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e
godinave té banimit, institucione publike ose ambiente
rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative,parqeve, né pemét e gytetit dhe né shtyllat e
ndricimit.

Ne gqytetin e Sarandes dhe te Delvines , Njesine
Administrative Ksamil dhe Njesine Administrative
Vergo nuk ka materiale propagandistike te
vendosura ne fasada te godinave te banimit,
institucioneve publike as brenda as rreth tyre,
parqe , shtylla ndricimi , ne pemet e gytetit.

Materiale propagandistike té vendosura né mjete qé
operojné né transportin publik.

As ne mjetet e transportit publik nuk ka te
ngjitura materiale propagandistike

Numri i materialeve vizive propagandistike té shgyrtuara Jo
pér pérfshirjen e shénimit: *‘Prodhuar nén pérgjegjésiné
ligjore té ...

Nuk ka materiale



d) Monitorimi i Fageve te

Internetit

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Identifikimi i platformave té fageve té internetit lo

Partia Demokratike Sarande (fb), Ina Zhupa (Fb)
Joli Dine (fb) SarandaWeb, Saranda city.al, Tele

joni

a) Zyrat elektorale

Nr Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kostoja-e-qerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)

1 Ksamil 60 m” (me perafersi) Lap top, materiale promocionale apo materiale te printuara nuk
kishte vetem flete palosje me emrat e kantidateve femra te partise
demokratike dhe kantidateve te Qarkut Vlore

2 Lagja nr 2 Sarande 25 m? (me perafersi) Nje kompjuter, printer. skaner. tavolina, karrige maska , fletepalosje
dhe byrzylyk

3 Lagja nr 3 Sarande 30m? (me perafersi) Lap top , sigla e partise demokratike, maska

4 Delvine 40 m* (me perafersi) Nje lap top, maska , T-shirt . fletepalosje

b) Aktivitetet e Fushatés

Nr Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)
1 Ne sheshin e lagjes 07.04.2021 ora 11.30 29 pjesemarres T-shirt me logon e partise Demokratike
Berdenesh Sarande
2 Takim me mediat lokale 06.04.2021 ora 09:00 16 pjesemarres
3 Takim me te rinje 18 vjecar | 05.04.2021 ora 10:30 22 pjesemarres Maska. byrzylzk , T-shirt me logon e partise




pare

te cilet votojne per here te

Demokratike

4 Takim me mesuesit

04.04.2021 ora 11:00

18 pjesemarres

Maska

c) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve
propagandistike

Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar
nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)

d) Rrjetet Sociale

Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)

1

2
3. . Parregullsité e vézhguara
Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni Parregulisia Data e Raportimit té Raporti i incidentit i

Parregullsisé tek KQZ-ja bashkéngjitur

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Jo




Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose
personave té tjeré gé kané lidhje me té, me
qéllimin e marrjes sé nénshkrimit pér emérimin
e njé kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né
njé ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose
jo né votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur njé
kandidat ose njé parti politike.

Jo

Neni 78, pika 9 |Subjekti zgjedhor/Kandidati g€ organizon ose Jo
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose  aktivitete
bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose Jo
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qind Leké pér artikull ose material.

Neni 79, pika 2 Paragitja e materialeve propagandistike statike Jo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né Jo

2 Udhézim nr.6 |fasadat e godinave té banimit, institucione

daté publike ose ambiente rrethuese prané e rreth

23.03.2021, i tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né

KQZ-sé pemét e gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né Jo

3 Udhézim nr.6 | mjete qé operojné né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,paragrafi | Zyrat zgjedhore jané hapur né njé distancé mé Jo

1, Udhézim nr.6
daté

té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
ve, QV-ve dhe VNV-ve




23.03.2021, |
KQZ-sé

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike

Jo




III.

Ky raport monitorimi plotésohet Pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit te Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar voné
a) Monitorimi i Fageve te  Identifikimi i platformave té Jo

internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

monitoruara té fageve té internetit

Partia Demokratike Sarande (
Fb) . Partia Socialiste Sarande
(Fb) , SarandaWeb, Saranda
News, Tele Joni, Saranda TV
channel, Sarandacity.al, Ina
Zhupa (Fb) Anila Denaj (Fb),
Joli Dine (Fb), Sarandacity.al,
Foto Lapa(fb)

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
t€ monitoruara pér pérdorim té
mundshém té népunésve té
administratés gjaté orarit té punés.
Te gjitha aktivitete , takimet nga te
tre forcat politike te monitoruara
PS, PD, LSl keto 10 dite jane
zhvilluar kryesisht pas orarit zyrtar
16:30 dhe ditet e pushimeve javore
duke perfshire esdhe daten 05 e cila
ishte dite pushimi Pashket Katolike
. Gjate orareve 08:00 deri me 16:30
kane gene me shume takime shtepi
me shtepi dhe takime ne dyganet e
hapura dhe me tregetaret e tregut

Jo



industrial dhe atij ushgimor.

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té studentéve para-
universitar brenda  orarit té
mésimit.

Aktivitete te zhvilluara ne gytetin e
Sarandes dhe Delvines me te rinjet
e ketyre dy qyteteve jane zhvilluar
ditet e pushimit javore te dielen
date 03.04.2021 nga kantidatet e
Partese Socialiste dhe diten e hene
date 05.04.2021 dite pushimit per
Pashket Katolike nga kantidatja e
partise demokratike Ina Zhupa .

Jo

Numri/Identifikimi i institucioneve
publike mjediset e té ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés.

Bashkia Delvine, Bashkia
Sarande, Njesia Administrative
Ksamil, Qendra Kulturore
Delvine, Qendra Kulturore
Sarande, Universiteti Sarande,
Stadiumi Sarande, Stadiumi
Delvine, Zyrat e Njesise
Administrative Vergo.

Jo



) Aktivitete té natyrés

publike

Pérdorimi i automjeteve publike té& Jo
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numri i aktiviteteve té njé natyre Jo

publike té& monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni Parregulisia Data né té cilén cdo Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né Jo
pika 2 fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punés pér qéllime
zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe Jo
pika 2 organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore




Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

Jo

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
lévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve té
justifikuara.

Jo

Neni 92,
pikat 1, e

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Jo

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té
ndaluara nga KQZ-ja.

Jo




